
ncnDNI
SW. TRÓJCY 1

Redakca i Administracja: 
Kancelaria przy Kościele św. Trójcy. 

Telefon nr. 1075.
Redakcja:

Ks. prób. Mieczysław Skonieczny 

w Bydgoszczy.

Rocznik V Bydgoszcz, dnia 28 października 1934 Numer 43

Świątol Akcji Katolickiej.
Święto Chrystusa Króla, przypada

jące w tym roku na niedzielę, dnia 28 
października, jest główną uroczysto
ścią A kcji Katolickiej w  Polsce, zgo
dnie z § 2 statutu konstytucyjnego 
Akcji Katolickiej.

Łącznio z jubileuszem Odkupienia 
myślą przewodnią tegorocznego świę
ta A kc ji Katolickiej będziie:

„Jubileusz Odkupienia — wezwa
niem do życia wewnętrznego i du
chowego odrodzenia społeczeństwa'1.

W to święto Chrystusa Króla, któ
re nam w roku bieżącym głosi triumf 
Krzyża Zbawiciela nad grzechem, zw y
cięstwo prawdy nad kłamstwem, no
we prawo miłości i  łaski w królestwie 
Bożem. niechaiże uroczystości ko
ścielne i zewnętrzne obchody A kcji 
Katolickiej poruszą we wszystkich 
parafjach umysły i serca w iernych 
do wyznania w iary mocnej i niezłom
nej w Jezusa Chrystusa, Pana nasze
go, i do publicznego przyznawania się 
do miana katolików, wyznawców 
Chrystusowych, czcicieli Krzyża.

W szystkie nabożeństwa i pobożne 
ćwiczenia, poprzedzające święto Chry
stusa Królai, tłumne pielgrzym ki jubi
leuszowe wiernych, świeckich na 
wieczornicach i  akademjach niech 
wpoją w  dusze katolików wszystkich 
warstw radosną w iarę i pewność, że 
ten sam Chrystus, który na Krzyżu 
świat odkupił, jest ii dziś między nami 
i że w Nim  jest rozwiązanie wszelkich 
trudności życiowych. Niech powszech
nie ii głośno rozbrzm iewa w  święto 
Chrystusa Króla hasło:

W  Chrystusie Odkupienie — W  
Chrystusie Odrodzenie!

To hasło będzie aż do ukończenia 
obchodów jubileuszowych przypom i
nało z niesłabnącą siłą i natężeniem, 
że obowiązkiem wiernych w roku ju
bileuszowym jest zgłębić naukę w ia
ry św. o dziele Odkupienia, by się w 
ich duszach rozpalił żar m iłości Bo
skiego Serca Jezusowego. Owocem

jubileuszu ma być rozkw it życia nad
przyrodzonego w  duszach. Drogę 
krzyżową Zbawidiie.la ukochać powin
niśmy jako walną drogę, wiodącą do 
zbawienia indywidualnego i  do odro
dzenia moralnego społeczeństw i ludz
kości.

Do tego dzieła witany stanąć po pa
rafiach w święto Chrystusa Króla 
przedewszystkiiem moje stowarzysze

nia Akcji Katolickiej z zarządami Pa- 
la fja lnej Akcji Katolickiej na czele a 
z niemi wszelkie szlachetne dzieła po
mocnicze A kcji Katolickiej, bractwa i 
związki pobożne oraz zrzeszenia do
broczynne.

Poznań, dnia 12 września 1934 r.
L. dz. 3301/34 Pr.

(—) f  Kard. August Hlond.

Myśli liturgiczne.
Ofiara Mszy św. jest najświętszą 

czynnością liturgiczną; gdyż jest to 
ofiara krzyżowa, ofiara Ciała i Krwi 
Jezusa Chrystusa odnawiana na ołta
rzu pod postaciami Chleba i wina.

Ministrami wyższymi tej ofiary są 
kapłan, diakon i subdiakon (msza z 
asystą). Wzniosła czynność kapłana 
polega na konsekracji czyli przemia
nie Chleba i wina w Ciało i Krew Pa
na naszego Jezusa Chrystusa, na mo
dłach głośnych zanoszonych w imie
niu ludu wiernego i na błogosławieniu 
indu w imieniu Boga, którego miej
sce kapłan zajmuje przy ołtarzu.

Diakon ma obowiązek usługiwać 
kapłanowi przy ołtarzu. Stoi zazwy
czaj obok lub za kapłanem, aby mógł

mu służyć pomocą w każdej potrzebie, 
podaje kapłanowi Chleb, wlewa wino 
do kielicha i odmawia wspólnie z ka
płanem modlitwę przy ofiarowaniu 
kielicha, śpiewa ewangelję a przy koń
cu Mszy św. daje ludowi znak do ro
zejścia się śpiewając: „Ite, missa est“ 
lub „Benedicamus Domino1*.

Subdiakon spełnia mniej wzniosłe 
czynności od diakona. Rzadko jest 
przy boku kapłana. Śpiewa lekcję. 
Zanosi kielich na ołtarz, na ofiarowa- 
nie wlewa odrobinę wody do kielicha, 
trzyma potem patenę od ofiarowania 
do „Pater noster“... i zanosi obecnym 
w chórze pocałunek pokoju, który 
otrzymał od diakona.

Kalendarzyk liturgiczny.
Tydzień dwudziestej trzeciej niedzieli 

po Zesłaniu Ducha Świętego.
Niedziela. 28. 10 dwudziesta trzecia 

po Zesłaniu Ducha Św.
Święto Chrystusa Króla.

Poniedziałek, 29 10 Świętych aposto
łów Szymona i Judy.
Uroczystość kościelna z powodu 
wczorajszego święta Chrystusa Kró- 
’ a jest przeniesiona na dziś.
Msza dzisiejszej uroczystości apo
stolskiej zupełnie ogólna, do każ
dego Apostoła może być zastosowa
na, Powołanie, godność i  cierpienia 
urzędu apostolskiego, to myśli prze
wodnie tego dnia. Kolekta trzy te
maty podsuwa, poznanie w iary

przez apostolstwo, świętowanie po
lega także na poprawieniu swego 
życia, i każde święto ma nas coś 
niecoś udoskonalić.

Wtorek, 30 10 po dwudziestej trzeciej 
niedzieli.
Msza św. 23-ciej n iedzieli jeszcze do
bitniej stawia nam przed oczy praw
dę o przyszłam życiu; w iara w  zm ar
twychwstanie ciała (ewangelja), o- 
ra.z znikomość doczesnych zysków 
i przyjemności fłekcja), to są zasad
nicze dla nas wskazówki.

Środa, 31 10 W igilja W .W . Świętych. 
W ig ilja  W W . świętych. V igilare =  
czuwać; w ig ilje  — czuwania nocne, 
spędzenie nocy na m odlitw ie i roz
ważaniu, to było starożytne przygo-
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Dziś pójdziemy wszyscy w  pochodzie
towaniie do święta. Dziś tylko p o 
kuta, post. oczyszczenie sumienia 
przez spowiedź, mogą, stanowić 
prawdziwą w igilję  Dzisiejsza msza 
podobna do jutrzejszej, ale więcej ma 
na myśli męczenników. W  lekcji 
mamy wspaniały obraiz l!iturgj;i) niie-

Prtzy końcu roku liturgicznego Ko
ściół obchodzi święta o charakterze 
eschatologicznym t. zn. że te święta 
przypom inają mam ostatecznie rzeczy 
po tern życiu: śmierć, sąd niebo !i pie
kło.

Dziś przy końcu Roku kościelnego 
jest jakby święto żniw i  zbiorów du
chownych, bo dzisiejsza uroczystość 
jest jakby zakończeniem i uwieńcze
niem  poprzednich świąt i  obchodów' 
liturgicznych. Cały Rok kościelny 
jest czasem zasiewu, wzrostu i dojrze
wania łaski Bożej i świętości w du
szach cl)rzieścijan - katolików. N iek tó 
re zaś święta jak: Wniebowzięcie, 
W szystkich Świętych, Dzień Zaduszny 
i Rocznica Poświęcenia Kościoła — są 
jakby obrachunkiem czy przeglądem 
zwycięstw  i  zdobyczy duchownych. 
Kościół pokazuje zupełnie wyraźnie, 
jakie są wyniki pracy nad uświęce
niem duszy ii dlatego też stawia nam 
dziś przed oczy niezliczony zastęp 
świętych w  niebie.

Dzisiejszy dzień jest świętem trium
fu Kościoła, jest manifestacją radosną 
z powodu odniesionego zwycięstwa 
nad wrogami Boga i duszy. Kościół 
się cieszy, gdy patrzy na swe bohater
skie dzieci w  miebie.

Kościół ma w niebie swych człon
ków, którzy nie potrzebują pomocy, 
bo już nie walczą, już zwyciężyli, ale 
tu na ziem i członkowie Kościoła mu
szą walczyć, dlatego też proszą tam
tych w  niebie o pomoc, wsparcie i  w y
jednanie łask u Boga.

Tak tedy w tych dniach czujemy 
się jedną w ielką rodzimą Biożą, stano
wimy trójprzym ierze i potrójne pań
stwo Boża (Kościół wojujący: my wszy
scy żyjący na ziemi, cierpiący: dusze 
w czyśćcu, i  trium fujący: wszyscy 
w niebie) złączone pod jedną głową 
Chrystusa, umocnione jedną miłością 
i wiarą

Pamiętajmy zatem zawsze o tem, 
że jesteśmy przez chrzest św. członka
mi tej wielkiej rodziny Bożej, wzy
wajmy często pomocy Kościoła trium
fującego i chętnie wspomagajmy na- 
szemi modlitwami, jałmużnami i do- 
browolnemi umartwieniami Kościół

bieskiej Bierzmy udział w radości 
Kościoła

Czwartek, 1 11 Wszystkich Świętych. 
Piątek, 2. 11 Dzień Zaduszny.

Kapłani mogą dziś trzy Msze święte 
żałobne odprawić.

cierpiący: dusze w czyśćcu a przede- 
wszystkiem pamiętajmy o naszych

„Święta i zbawiennai jeąt myśl, 
modlić się za umarłych, aby byli 

od grzechów rozwiązani".
II kis. Mach- 12, 46.

Oto dniS kitka dzieli nas zaledwie od 
chwffli, gdy -po nieiszprach ze świątiyiniii m - 
szej ruszy żałobna procesja ma cmeinitiairz. 
Pójdziesz z miią razem -napewtno, oderwiesz 
się od zwykłego, itwegoi trybu życia,, a my
śli] twe zaprzątną mogiły i  ci, którzy w 
nich spoczywają. Przamiówią do ciebie aż 
niaditloi wymownie nazwiska z, krzyżów i 
pomników!, niie pójdzliesiz dó nich z książką 
do nabożeństwa, lecz z isieroem, ® myślą, 
zajętą tylkoi nilmi.

Kroczyć będziesz doisftoj;nii|ei piowalżinie 
wśród mogił, z których izgoldnilei odezwą się 
do cieibiiie zmarli. Byliśmy — czerni jiesiteś- 
cie, będziecie — e,zem jeistśmy.

Oto staniesz przed wspaniałym, poimin/i- 
tkiem z marmuru. Tu leży bogacz, który 
za życia opływał w  doisifratlkii1. Taim dalej 
w małej zapadającej slię mogile leży bi©- 
daicizymiai jakiś, Jedna pokryłai ich ziemia.

Ze świata katolickiego.
Mussolini a Nowy Testament. Miuss-o- 

Mni rozesłał do wszystkich dyrektoróiw i 
rektorów szkół we Wiłlos-zieich okólnik, 
w którym z naciskiem zaleca czytanie No
wego- Testamentu ,i tlumaezieiruiie nauk w 
nim zawartych. W  okólniku tym Musso- 
limJll mówii m. in. co następuje: „Cale nau-

iSitiaira,niem Papieskiego, Działa Roizkrza- 
wianiia wiary św. w naszej ,piamatjś| odbyła 
się w  ub. niedzielę 21 bm. pod protektora
tem Przewieli. Ks. Proboszcza w Domu Kia- 
toilickilm, przy -ul. Mliiedzia, uroczysta skal
dem jai z urozm-aiiconym proigraimeim.

Akademja rozpoczęła, się śpiewem chó
rowym naszego chóru kaścłetaego' „Moniu
szką", który! odśpiewał: Hymn misyjny — 
kis. Hiariziimia i Psalm „Chwalcie Pana" — 
Tauberta. Słowo wstępne wypowiedziane 
przez ks. Proboszcza, było gorącą pobudką 
do- umiłowania, dzieł misyjnych. iZIkoilei wy
głosił p. mag. Duszyński głęboko ujęty re
ferat aai temat: J.aik należy rozumieć ideę

drogich zmarłych krewnych i znajo
mych i w ich intencji zamawiajmy 
Msze św. i ofiarujmy odpusty zupełne, 
jakie od południa Wszystkich Świę
tych aż do północy Dnia Zadusznego 
uzyskać możemy tyle razy, ile razy 
wypełnimy wymagane warunki. (Spo
wiedź i Komutują św. próciz tego przy 
każdem odwiedzeniu kościoła odm ó
wić w intencji Ojca św. 6 Ojcze nasz, 
6 Zdrowaś Mar ja i 6 razy Wieczny od
poczynek).

jednie spróchniałe poid nią leżą kości. Za- 
Stlainów się nad tom. Nie izawisze ten, co 
ma grób z marmuru iznia,jdzlia się w niebie 
z biedakiem.' W  niebie sądzi się na innej 
podstawie j-afc taogaledwd doczesne. Idź 
,pPzeZ cmentarz i patrz na, toin długi szereg 
krzyży. Pod immiii leżą cii, którzy od nais 
odeszli. ,Zimó>w modlitwę za ich duszę, poi- 
myśl nad niimiil, a w  sercu twem niech się 
zrodzi ta myśl, że i ty może już ziai chwilę 
sitiainliesizi wśród iniilch.

Ten dziień im- poświęioomiy,,, poświęć im 
naprawdę, serc-eim ziłąiez się iz nilmi, boi w 
ciągu roku -oi wielu ize zmarłych maipewnio 
nie! Wspomniałeś arii razu, A  jeśli czu
jesz, że modły twe nlile isą takie, jakich po
trzeba) umiarłym, ‘kapłana tiwega proś, nileich 
ad) stóp1 alitariza tolajga Boga o litość i po- 
błażiainii© dilai tych, ca przed Jego najwyż
szymi stanęli sądem.

Pamiętaj, że „świętial i! zbawienna, jest 
myśl, modlić się za umarłych, aby oiruil byli 
od grzechów roizwiąziairii".

cizyciełstwiOi wiihmoi czytać Nowy Testament 
i objaśnić go, w1 dois-tępiny sposób uczącej 
się młodzieży, dbając pnzytem ,o, ta, by 
dzieci gruntownie1 zapoznały się z jego maj. 
piękniejszemiil ustępami. Nowy Testament 
powiilnien się znajdować w każdej biihljote- 
ce i  ucizielni, jest to boiwieim księga, która 
wiecznie będzie żywą i  nową".

cki(m. Słoiwia prelegenta były -zachętą, by 
wszyscy obmyci wodą. -chrztlu świętego i ko
rzystający z łaski oidlkupiilemia w Roku Ju- 
bileu,azowym głębo,kio, się izialstiaraormillii i nad
stawili! serca, i usizu nal igłols żałosny diol.aitu- 
jący nia-s z tych bezkresinych obszarów;, 
gdzie nieznany jest Krzyż Chrystusowy.

Na całość programu złożyły siię dwie 
piękne deklamacje, wygłoszone przez dru- 
chny z, K. S. M. ż „Promyk". Uroczystość 
wypadła, wspaniale.

Nadmienić jednak trzeba,, że bardzo 
niikłai Liczba nas-zych pairafjatn dinttorespje

Uroczystość Wszystkich Świętych.

Na cmentarzu.

Nasza parafja  w służbie misyj.
i działalność misyjną w  Kościele' ikaltolA-

Każda rodzina winna fundować 1 mz fliz przed kościół!
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i weźmiemy udział w  uroczystej aKademji!
się sprawą misyjną, en sitwieirdizioinio wła
śnie podczas oisitaitiniej akadiem-ji misyjnej, 
gdyż miejsca Domu Kolt. świeciły pustka
mi. Brak -o-filaruioścd ma cele dobroczynn-e 
objawia się w zastraszający sposób wśród 
naszych panafjam

‘Przyjmowano w  ub. niedzielę .w biurze 
paraf jaln c-m n-oiwych członków do Papie
skiego Dzieła Rioizkiraewiajnia Wilary śiw. 
Można się było spndzi-e-wać, że -naskutek 
'Piękniych kazań, wygłoiszolniych przez na
szych czcigodnych Księży o p-otirzebjle po- 
piieramiia miisyj, zgłoisi się kilkaset- nowych 
członków. Tymczasem dla talk watżinej 
sprawy niema u mais zrozumienia, gdyż 
zgłosiło się, w ub. ndiedizdielę na członków 
tego tak pożytecznego sitiorwiairzyszenia- tyił- 
kt> HO piara-fjam,!!! Czyż w tein sposób poj
muje się zadanie naszej Parafialnej Akcji 
Katolickiej, polegające ma współpracy 
świeckich katolików z dUchowieństwie-m 
parafj-alneim ma nilwi© szerzaniia Królestwa 
Bóżega mi bierni d niawracainliia rozproszo
nych po. śwdecii© -pogan i itoniowierców?

Otrząśnijmy się -wires!acia iz tej isitrasznej 
obojętnośc-ii. Przytem nadmieniamy że 
można się jeszcze -zapisać ima członka Ralp. 
Dzieła. Rozkrz. Wiiairy w  katncelairji pair-a- 
fjalnej. ...th.

Program
święta Akcji Katolickiej

w uroczystość Chrystusa Króla 
w niedzielę, 28 października b. m.

Wszystkie nasze organizacj-e parafjałne 
kościelne ii świeckie wezmą udiział ze 
sztandarami iwl uroczystej sumie o go
dzinie 10,15.

Po sumie wyruszą wszystkie organiza
cje w uroczystym pochodzie ul. Św. Trójcy 
i Poznańską na Plac Poznański, gdzie 
przed pomnikiem Najśw. Serca Jezusa na
stąpi odmówienie litanji do Najśw. Serca 
Jezuisa.

Z Placu Poznańskiego ruszy pochód ul. 
Kordeckiego do letniej sali w ogrodzie 
Paitizera, gdzie się odbędzie uroczysta aka
demia ku czci Chrystusa Króla.

Porządek w pochodzie będzie następu
jący:

Przed księżmi ustawią się: na czele 
krzyż, a za krzyżem poczty sztandarowe 
w pełnej asyście następujących organi- 
zacyj: 1) Wojacy, 2) Sokół, 3) Tow. Św 
Wojciecha „Jedność11, 4) Tow. Św. Igna
cego!, 5) sitów., św. Dziecięctwa Jeziuis, 
6) K S. M. „Gwiazda", 7) K. S. M. ,-Pro 
mylk", 8) Żywy Róż. Młodzieńców, 9) Żywy 
Róż. Ojców, 10) Żywy Róż. Ranieni, 11) Ży
wy Róż. Matek, 12) Kat. Stew. Kobiet 
„Jutrzenka", 13) Tow. Kobiet prac. w han
dlu i konfekcji, 14) Mały Chór, 15) Chór 
kościelny „Moniuszko", 16) Stów. Kat. Ab
stynentów' 17) Straż Honorowa, 18) III Za
kon, 19) Siostry, 20) Księża. Za księżmi 
pójdą czwórkami członkowie naszych orga- 
nizacyj parafialnych kościelnych i świec
kich i paraf jamie w nast. porządku: 1) mło
dzież żeńska, 2) matki, 3) młodzież żeńska, 
4) mężczyźni.

Ll l i l l l l l l i l l l l l l l l l l l l i l l l l l l l l l l l lMii l l i l l l l l l l l l l l l l l l i l l l l l l l l l l l l l l l f l l l l l l l l l iL i i

{ Program Uroczystej Akademii 11 
ko czci Chrystusa - Króla. [
urządzonej staraniem zarządu 
Parafjalnej Akcji Katolickiej 

| pod protektoratem Przewielebnego | 
= Ks. Proboszcza Sikani eoznego-,
| asystenta kościelnego Par. Akcji Kat. I 
= w sali letniej w ogrodzie Patzera jj 

w niedzielę, 28 października | 
= po pochodzie o godiz>. 12,15.
I 1. Śpiew chórowy: |
| „Chrystusowi cześć li chiwala" — 5
- Ks. Antonii Chlonidowski.
| 2. Słoiwo wstępne: p. imec. dr. Henryk | 
| Łasińslki, prezes zarządu Par. Akcji i 
| Katolickiej. I
1 3. Deklamacja: „Pieśń Konfederatów" = 
| -z , Ks. Malrba" —• Juljusz Słowacki. 1 
1 4. Referat: p. mag. Zygmunta Duisizyń- | 
i skiiegoi n t.: I
| ,,W Chrystusie Odkupienie —
| w Chrystusie Odrodzenie".
= 6. Deklamacja: WKczyżiuzba\vie<ni-e— ; 
1 H. Klu-th.
5 6. Obraz sceniczny: „Córki Jerozolim | 
I s'kie“ — Janina Gąsioroiwska.
| 7. Śpiew chórowy. „Królestwo Chry- | 

srtusowe".— ks. Anitom Chton-diows-ki | 
| 8. Zakończenie i  wspólny śpiew: ,.My | 
| Cihoamy Ro-ga".
| Śpiew chórowy wykona nasz chór = 
| kościelny „Moniuszko".
| Obraz sceniczny — K. S. M. Ż. | 
= „Proimyk". f
| Wstęp na salę bezpłatny, 
i  O liczny udział uprasza

Zarząd Par. Akcji Kat. i
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Zaduszki.
Zbliża się dzień, poświęcony ukocha

nym zmarłym naszym. Wizywiaiją ©miii mas-, 
byśmy nic zapomnieiM o ich duszach. 
Dlatego- -Kościół z-achęc-a (Wiernych, ią ptrze-- 
dewszy-stkiem rodziców. dziileci1, krewnych 
i  przyjaciół do modłów w  Dzień Zi&r 
duszny. Odpłaćmy się duszom czyśćcowym 
gorącą .i wytrwałą modlitwą za niejedne 
dobrodziejstwa, wyświadczone nam z ich 
stromy! Nie skąpmy duszom czyśćciowym 
ofiar M;szy św. i modlitw odpusfcolwych, 
o|fiarow-anych przedewszystktilem w  liisito- 
padzie razem z- Komunlją św. Starym 
zwyczajem wygłasza się w Dniu Zadiuts®- 
oym i w  dni, następne osobne wymiianiiaim- 
ki, t. zwę Zaduszki, które należy oddawać 
w zafcrystji lub w  biurze (pairaifjiałnemL 
Przy tej okazji należy także izatmiarwila-ć 
Msz© św. za dusze w czyśćcu. W  naiszyim 
kościele czy-tia-ć będziemy w-y-mien-iiamlkii 
w  Dzień Zadu-szny od godz. 6 rana oiraz 
ondziemmiie wiieoz-orem przed różańcem i, po 
-różańcu. Przy bej sposobności podajemy 
kilka uwag jak należy zapisywać Za
duszki:
1 Pisać niależy tylko na jednej stronie, 

a nie na odwrotnej.

2. Płsia-ć należy atramentem, a ni-e ołów
kiem i  jak najwyraźniej.

3. Podawać najpierw wszystkie imiona
osób tego samego- -nazwiska i dopiero 
potem podać nazwisko wspólne; przy
tem- niależy opuszczać niepotrzebne 
dodatki, n.-p. żony, oj ca, brata, dzieci.

4. Najlepiej jest podać każde imię, wy
mienione w osobnym rzędzie jednio 
ipo drugiem.

Ofiary na zaduszki są wprawdzie do
browolne, powinny j-ednaik być zastoso
wane do ilości dnsz podanych i do stanu 
majątkowego ofiarodawcy.

W  naszym kościele parafjainym o-d- 
-plnawii się do sioboltiy 3 listopada -włącznie 
o godz. 7 wieczorem różaniec za dusze 
w czyśćcu.

Rekolekcje dla matek.
Przypominamy w aśtiatmilej chwili, że 

rekóltekcje dla matek rozpoczną silę w śro
dę, dnfia 7 -listopada o- -gad*. 7 wieczorem. 
Zatem wszystkie matki gotujcie- się n-a re
kolekcje, podwójnie ważne boi odbywające 
się w Roku Jubileuszioiwym Odkupienia-.

Flizy przed kościołem.
Prosimy pa-mii-ęt-ać o- ofiarach na flizy 

-przed kościołem. Niech nie zabraknie 
ofiarodawców na tiein cel z- pośród -rodzin 
n&is-ze-j paraifjl. Bractwa i towarzystwa nie
chaj idą za wzorem Żyw. Różańca- Matek 
i) Ojców1 -i niechaj również fundują pewną 
ilość m-eitrów kwadratowych fliz.

Ogłoszenia Parafialne.

31. 10, Środa.
Wigilja Wszystkich Świętych. Post ścisły.

1. 11. Czwartek. Święto Wszystkich 
Świętych. Procesja żałobna na cmentarz 
paraf jalny.
Procesja wyruszy o godz. 2,45 z przed 

kóśctołai w porządku j-ak -dawniej ul. K-oir- 
deiclkilega, Seminaryjną Wysoką i Stawo
wą niai maisz cmentarz parafj-aln-y. N-a 
c-menitiairzu procesja żałobna i kazanie. 
Uprasza -się, by wszystkie bractwa i towa
rzystwa kościelne a także i świeckie, wzię
ty udział w tej procesji.
Ro zwykłych nieszporach, które silę zaiczi- 

iną już o godz. 2-giej, nieszpory żałobne 
a ipoitem procesja żałobna na nasz cmen
tarz parafjalny św. Trójcy.
2. 11. Piątek. Dzień Zaduszny.

Msze św. bez przerwy1 ad -godz. 6—9. O go- 
d-zfiniie 8,30 w igilia o god-z. 9-ej główna 
Mszai św. -z proces-ją żałobną naokoło ko
ścioła.

Przez cały tydzień zaduszny odprawiać się 
będzie różaniec za dusze w czyśćcu w 
dni powszednie o godz. 7-mej wieczorem 
dla wszystkich.

Czytlanie zaduszek w  dzień zaduszny od 
godz. 6—8,30 i -ód 10—<11 rano, a wieczo
rem przed różańcem -i- po różańcu. Za>- 
duszki- przyjmować się będzie -ciodzie-ninie 
w zakrysitp.

P IT  Ozdabiajcie wasze okna nalepkami!
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Odpust zupełny za dusze w czyśćcu można 
zyskać od świiętai Wszystkich Świętych 
igodiz. 12 da północy dndat zaiduszmego 
włącznie tylie razy, ile razy odwiedzi się 
kościół. Warunki1 uzyskania tego odpu
stu są następujące: , Splowiłedź św. d Ko- 
mumjia św. ii Zmówiłam© w intencji Ojiaai 
św. 6 Ojcze niasiz, 6 Zdrowaś Mar ja i 6 
raizy Wieczny odpoczynek. Prosimy za
tem przed W. Świętymi jaik miaij liczniej 
przystępować doi Spowiedzi św., a miia- 
nlowiicie we wiilgilję przed WW. Świętymi.

Od święta Wszystkich Świętych w święta 
i niedziele odprawiać się będzie tylko 
5 Mszy św. — Msza św. o gedz. 6,15 wy
padnie. Pierwsza Msza św. będzie zatem 
w święto Wszyskich Świętych o godz. 7.

Porządek wizytacji duszpasterskiej
w poniedziałek i we wtorek. 

Poniedziałek, 29. 10.:

>, 7,45 „
6. 11. Wtorek

Godz 8,30 Za 
,, 7,45 „

7. 11. Środa
Godz..8,30 Za

„ Tow. Robót. Kiat.

„ III. Zakonu.
„  Kat. Tow. Rob. 

, Jurz enika".

„ Sfiow. P.aii Miło- 
sierdzi at

„  Towarz. Śpiewu 
„Moniuszko".

8. 11. Czwartek.
Godz. 7,45 Za „ , Żyw. Róż. Ojców.

9. 11. Piątek.
Godz. '8,30 Za „  ,. Straży Homorow

10. 11. Sobota.
Godz. 8,30 Za zmarłych kapłanów.

Uwaga! Msze św. powyższe winny być 
zamówione do 30 października. Stowarzy
szenia nie wymienione winny również do 
30 października zamówić Msze św. za 
swoich zmarłych członków.

Godz. 19,15 Suma z wystawieniem Najśw. 
Sakramentu, procesją i kazaniem.

Godz, 12,00 Msza św. czytana z kaizainiem. 
Godz. 14,00 Chrzty i wywody.
Godz. 14.09 Nieszpory białe i żałobne.
Godz. 14,45 Żałobna procesja na nasz 

cmentarz paraijalny Św. Trójcy. Tamże 
procesja i kazanie.

Godz. 29—21 Godzina święta i słuchanie 
spowiedzi św.
2 11- Piątek.

Pierwszy piątek miesiąca kn czci Najśw. 
Serca Pana Jezusa.

Całodzjenma adoracja; Najśw. ,Sakramentu 
od godz. 7 ■ramio' doi 7 iwfeciz, O godz. 7 
rano wyst. Najśw. Sakramentu z wotywą.
Adorują od:

8— 9 Panny różańcowe, róża fi—35.
9— 10 Matki! różańcowe, róża* 1—60.

10—lii Staw. Robfot „Juttrzemka". 
lii!—12 Straż Honorowa.
12—13 Trzeci Zakon.

ul. Nakielska 127—165; 
ul. Kordeckiego 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14. 

Wf=rek, 30. 10.:
ul. Nakii©liska da końca,; 
ul. Kordeckiego 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28 

30, 34.

Chorągiewki żałobne na groby.
W  tym roku także sprzedawać będą pa

rnie ze Stowarzyszenia Pań Miłosierdzia 
chorągiewki żałobne, z których dochód 
przeznaczony jest dla biednych. Sądzimy, 
że w tym roku szczególnie walermi jałmuż
ną, ofiarowaną biednym, dopomogą du
szom swoich drogich zmarłych.

Korzystajmy .obficie z ła'sk i odpustów, 
które zyskać możemy w  Dniu Zadusznym. 
Niech Dzień Zaduszny, dla mias dzileń smu
tnego! wspomnienia, będzie dla niich dniem 
radości z powodu ulg uzyskanych za. na
sz em pośrednictwem! i

Na ememtarzu ipnzy bramie kwestia 
członków Konferemicjdl Męskiej .na ubogich.

Członkom Katolickiego Tow. 
Robotników Polskich ku uwadze.
Wszyscy członkowie stawią się w dniu 

Święta Akcji Katolickiej dio pochodu pod 
sztandarem i wezmą gremjalny udział 
w Uroczystej Akademii1, ażeby zadokumen
tować, żc stoimy zawsjzc i trwale przy 
sztandarze Chrystusa Króla.

Po południu o godz. 16,30 zebranie mie
sięcznie w Domu Kat. przy uil. Miedza, na 
które także wszystkich członków i sym
patyków zaprasza

Zarząd.

Zebrania bractw i towarzystw

28. 19. Niedziela.
Żywy Róż. Ojców. Na sumie asystuje r. 15, 

zebranie miesięczne o godzinie 15.
30. 10. Wtorek.

Chór Panien Róż. Lekcja śpiewu po nabo- 
eżństwie różańoowem.
2. 11. Piątek.

Chór Panien Róż. Lekcja śpiewu po nabo
żeństwie różańcowem.
4. 11. Niedziela.

Żywy Róż. Ojców. Na sumie asystuje r. 13. 
Żywy Róż. Matek. Zebranie o godz. 15.

Porządek nabożeństw.

28. 10. XXIII. Niedziela po Ziel. Świątk, 
Uroczystość Chrystusa Króla.

Ewaingelja św. u św. Mateusza r. 8 23—27.
Godz. 6,15 Msza św. czytelnia.
Godz. 7,00 Msza. św. czytana z kazaniem
Goidz. 8.00 Msza. św. czytania.
Godz. 9,00 Msza śwl. czytania z kiaizaniilem 

dla dzieci.
Godzi. 10,15 Suma. z; procesją.
Godz. 12,00 Msza św. czytania.
Godz. 14,00 Chrzty i  wywody.
Goidz. 15,30 Nieszpory z wystawieniem 

Naj‘św. Sakramentu i różańcem.
W dni powszednie Msze św. o godz. 6,15, 

7,00. 7 45 i  8,30.
Okazja do spowiedzi św. codziennie od 

godzimy 6,30.
Wywody i chrzty codzienni© o. godzinie 8, 

(zgłosić się w zafcrystji).
Nabożeństwo różańcowe odprawia się co-

13— 14 Panny różańców©, róża 36—70.
14— 15 Matki różańcowi©, .różiai 61 do końca.
15— 16 Dzieci: szkolną Maiły Chór, Tow.

Misyjne Chłopców Stowarzyszeni© 
Dziecięctwa Parna, Jezusa.

16— 17 Stów. Pań św. Wincentego a Paulo.
17— 18 Tow. Robotników. S. M. P. „Gwia

zda".
18— 19 Żywy Róż. Ojców i Młodzieńców

i Tow. śpiewu „Moniuszko1.
O godz. 13 zakończenie adoracji nabożeń

stwem i procesją.
3. 11. Sobota.

Godz. 7,45 Woltywia z litamją do Matki B. 
Godz. 17—19 ii od godz. 20 słuchanie' spo
wiedzi św.
Godz. 19,00 Nabożieńsitlwoi różańcowe.

4. 11. XXIV Niedziela po Ziel. Świątkach
Porządek nabożeństw jak zwykłe.

OFIARY.
Na flizy przy kościele złożyli: N. N.

5,25 zł; p. Rłaszkicwisikal 3 izł; p. Hieronim 
Wawrzian 5.50 zł; p. Franciszek Skibiński 
6 zl.

Na kwiaty do ołtarza M. H.: N. N. 5 zł. 
Na krzyż jubileuszowy: N N. 5 zł.,

p. Kotłaszfcowa 1 zł.
Na chleh do św. Antoniego: p. Tadeusz 

Damski, 2 zł.
Na misje: N. N. 10 zł.
Na Dom Katolicki Zebralnloi na izłoitych 

.godach malłiżeńskich pp. Jóizelai i Ceicylljii 
Sierockich przez p. Fr. Orlikowskiego 
16 85 zł.

Ofiarodawcom serdecznej „Róg zapiać!"

Ofiary na wikarjat.
Na tydzien zaduszny

zarezerwowano następujące Msze św. za 
zmarłych członków bractw i towarzystw 

paraijalnych,
3. 11. Sobola.

Godz. 8 30 Za zmarłych z Tow. Abstynent, i
Bracit. Wstrzcm.

,, 6,15 , „ ,, Ż Róż. Painiien.
., 7,00 „ , ., Koinf. Męskiej.
4. 11. Niedziel*.

Godz. 7,00 Za „ ,• SMP. „Promyk".
5- 11. Poniedziałek.

Godz. 7,00 Za ,, ., SMP. „Gwiazda".
„ 8.15 „ ,. ,, Żyw. Róż. Maitek

z wigiljami.

dziiienni©:
w dni powszednie dla wszystkich o go
dzinie 19;
w niedzielę i święta o godzinie 15,30.
30. 10. Wtorek,

Godz. 7,00 Wiotywa da św. Antoniego.
31. 10. Środa. Wigilja Wszystkich Świę
tych z postem ścisłym.

Słuchanie spowiedzi od 17—19 i od 26.
1. 11. Czwartek. Uroczystość Wszystkich 
Świętych.
Ewangelia, u św. Mateusza) 5, 1—12. 

Godz. 7,00 Msza, św. czytana z kazaniem. 
Godz. 8 00 Msza św. czytana z kazaniem. 
Godz. 9,00 Msza św. śpiewana i kazanie 

dlia dzieci.

Sylwester Dziurla 2 zł; Jan Wonotowski 
1,50 zł; Florjan Popowski 2 zł; Franciszek 
Popowski 2 zł; Jan Grzegorzewski 2 zl; 
Hipolit Łukasiak 5 zł; Jandryczika Mikołaj 
2 zł; Jerzy Rupniewski 2 zł; Józef Poro- 
żyńisiki 2 zł; Władysław Roistrzęb 1 zł;

Obrazy oprawia gustownie i tanio
Michał Maięga

Szklarnia

Nakładem kancelarji kościoła św. Trójcy w Bydgoszczy — Tłoczono w Drukarni Pawłowskiego. Bydgoszcz, ul. Marsz. Focha 18.


